Especificações detalhadas dos drones e acessórios, incluindo certificações 

e manuais. 
Comprovação de regularidade fiscal e jurídica. 

A pesquisa de preços foi realizada por pesquisa via internet, conforme 
estabelecido no Art. 23, § 1º, III, da Lei 14.133/21. 
A estimativa de valor da aquisição é R$ 51.294,00 (Cinquenta e um mil, duzentos 
e noventa e quatro reais.) podendo variar para mais ou para menos no decorrer 
do certame. 

3) DAS SANÇÕES 

Disponível em: 
https://www.mercadolivre.com.br/drone-dji-mavic-air-2-drdji016-fly-more- 

combo-com-cmera-4k-cinza-3- 
baterias/p/MLB15806254?pdp_filters=item_id%3AMLB3780978065&from=gshop

[...]

atividades da Divisão de Proteção e Defesa Civil. 

8) PROPOSTA  
Para elaboração dos preços os licitantes deverão informar o valor global do 

objeto em tela licitado, contemplando todas solicitações do edital. 

9) PREÇO MÉDIO  
A estimativa de valor da aquisição é R$ 51.294,00 (Cinquenta e um mil, duzentos 
e noventa e quatro reais), podendo variar para mais ou para menos no decorrer 
do certame. 

https://www.mercadolivre.com.br/drone-dji-mavic-air-2-drdji016-fly-more-combo-com- 

cmera-4k-cinza-3- 

baterias/p/MLB15806254?pdp_filters=item_id%3AMLB3780978065&from=gshop&matt